R. P. Lenr. *Jur. Can. Lib. III.*

queat , nisi prius relaxet sibi , aut per alium , cui ad
hoc facultatem dedit , ob iustam causam iuramen-
tum , quo se in promotione sui ad Cardinalatum , ac
dein iterum vacante Sede Apostolica , in conclavi ,
uti & in assumptione sui ad Pontificatum obstrui-
xit ad non alienanda bona Ecclesiæ , consensumque
suum ad hoc non præbendum , vide apud Delb. *l. c.*
num. 29.

*Quæst. 160. Qualiter Prælati inferio-
res res Ecclesiæ alienare possint?*

R Esp. Prælati inferiores , et si sunt administratores
tantum bonorum ecclesiarum sibi subjectarum ,
posse alienare res eatarum , etiam immobiles & mobiles
pretiosas ex iusta causa & adhibitis solennitatibus
extra dubium est. Possunt quoq; sine solennitatibus
Prælati , etiam regulares ex fructibus bonorum mo-
nastrerii facere pingues eleemosynas . v. g. ut Delb.
c. 17. du. 1. n. 59. decem modiorum tritici ; cùm fru-
ctu non comprehendantur neque Extrav.ambitio-
sa. Neque decreto S. Cong. accommodare ; & hinc
etiam poterit Prælatus , vel etiam beneficiarius fru-
ctus sua Prælaturæ vel beneficii liberaliter cedere al-
teri , etiam pro tota vita sua ; cùm sic non transferat
jus aliquod ad bona beneficij , sed solum se obliget
personaliter ad dandum alteri , quod ex suo beneficio
perceperit. Idem est de distributionibus. Delb. *c. 18.*
du. 2. n. 9. vide dicta supra q. *ante hanc. 7.* Item pos-
sunt Prælati ad tempus breve quæcumque & quan-
tumcumque pretiosa ad usum tantum sine transla-
tione dominii etiam utilis , concedere , cùm hæc non
sit alienatio. Pluraque sunt alia , de quibus dispo-
ne eaque alienare possunt sine solennitatibus , de qui-
bus paulò post. De cætero res immobiles aut mobi-
les pretiosas , etiam cum causa sine solennitatibus
(quod secundum eti in textibus juris non exprima-
tur , subintelligendum tamen , ut Pith. b. t. n. 11.)
alienare sub quacunque alienationis specie utroque
jure sub gravibus penis prohibetur . & jure quidem
civili *L. in benem. C. de SS. Eccles.* que constitutio
Leonina restricta ad Ecclesiam Constantinopolita-
nam , dein à Justin. Imper. extensa ad quascunq; ec-
clesias , monasteria locaque pia ubique terrarum , ut
eorum res immobiles vendi , donari , communari , aut
quovis alio modo in quamcumque personam aliena-
ri requirant. Quin latè in cit. *Constit. Leonina* penas
incurrentur , per auth. hoc jus porrectum C. *eodem*,
ut refertur. c. 2. *caus. 10. q. 2.* que demum , ut in c.
nulli. b. t. approbata & canonizata , ut Abb. *ibid. n.*
ult. & infuper usu seu consuetudine fori ecclesiasti-
ci observata , præter juris Imperialis , etiam juris ecclæsiasti-
ci authoritatem obtinuit. Jure verò Cano-
nico . c. 1. c. *quidquid. c. sine exceptione. 12. q. 2. c.*
Apostolica. c. tua. de his quæ sunt à Præl. cit. c. nulli.
c. unico. b. t. in 6. clem. dudum eod & maximè Ex-
trav. ambitiosa quibus juribus accessit Trid. Seff. 2.2.
c. 11. & plures aliae constitutiones Apostolica non
clausæ in Corpore juris , puta Leonis X. que incipit.
ad *audientiam. Julii III. cùm sicut accepimus.* Pauli
IV. injunctum. Pii V. ad Romani. ac denique iussa
Urbani VIII. 7. Sept. 1624. per S. Cong. Concil.
editum decretum , spectans specialiter monasteria ,
collegia , conventus , congregations & domos reli-
gioforum ; & sic etiam specialiter prohibitum re-
gularibus stabilia & mobilia pretiosa , qua servando
servari possunt , vendere , nequidem pro fabrica , vel
ad effectum coëmendi census. Delb. *c. 17. du. 3. n. 11.*
& DD. apud Barbol. *in collect. Bullar. v. stabilia.* Un-
de jam etiam vides , hanc prohibitionem antiquissi-
mam ab ipsis Apostolorum temporibus deductam.